⁹ AAS 42 (1950) 768; Tondini 626 [OL #519].

¹⁰ AAS 35 (1943) 247-248 [OL #383].

MARIA, “UNICA COOPERATRICE ALLA REDENZIONE”

the new Adam. [*Quibus ex rationibus huiusmodi argumentum eruitur: si Maria, in spirituali procuranda salute, cum Iesu Christo, ipsius salutis principio, ex Dei placito sociata fuit, et quidem simili quodam modo, quo Heva fuit cum Adam, mortis principio, consociata, ita ut asseverari possit nostræ salutis opus, secundum quandam «recapitulationem» peractum fuisse, in qua genus humanum, sicut per virginem morti adstrictum fuit, ita per virginem salvatur; si præterea asseverari itidem potest hanc gloriosissimam Dominam ideo fuisse Christi matrem delectam «ut redimendi generis humani consors efficeretur», et si reapse «ipsa fuit quæ vel propriæ vel hereditariæ labis expers, arctissime semper cum Filio suo coniuncta, eundem in Golgotha, una cum maternorum iurium maternique amoris sui holocausto, nove veluti Heva, pro omnibus Adæ filiis, miserando eius lapsu foedatis, æterno Patri obtulit»; inde procul dubio concludere licet, quemadmodum Christus, novus Adam, non tantum quia Dei Filius est, Rex dici debet, sed etiam quia Redemptor est noster, ita quodam analogiæ modo, Beatissimam Virginem esse Reginam non tantummodo quia mater Dei est, verum etiam quod nova veluti Heva cum novo Adam consociata fuit].¹¹*

We may note that with the clarity which characterized all of his dogmatic statements the great Pontiff insists on Mary's active, but subordinate role in the work of our salvation and in doing so invokes the authority of Saint Irenæus, the “father of Catholic dogmatic theology.”¹²

The theme of Mary as the “New Eve,” with explicit references to Saint Irenæus, was duly cited in chapter eight

¹¹ AAS 46 (1954) 634-635 [OL #705].

¹² LUIGI GAMBERO, S.M., *Mary and the Fathers of the Church: The Blessed Virgin Mary in Patristic Thought* trans. by THOMAS BUFFER (San Francisco: Ignatius Press, 1999) 51.

CONTEMPORARY PAPAL MAGISTERIUM

of the Second Vatican Council's Dogmatic Constitution on the Church, *Lumen Gentium* #56 thusly:

Rightly, therefore, the Fathers see Mary not merely as passively engaged by God, but as freely cooperating in the work of man's salvation through faith and obedience. For, as St. Irenaeus says, she "being obedient, became the cause of salvation for herself and for the whole human race." Hence not a few of the early Fathers gladly assert with him in their preaching: "the knot of Eve's disobedience was untied by Mary's obedience: what the virgin Eve bound through her disbelief, Mary loosened by her faith." Comparing Mary with Eve, they call her "Mother of the living," and frequently claim: "death through Eve, life through Mary." [*Merito igitur SS. Patres Mariam non mere passive a Deo adhibitam, sed libera fide et oboedientia humanae saluti cooperantem censent. Ipsa enim, ut ait S. Irenaeus, «oboediens et sibi et universo generi humano causa facta est saluti». Unde non pauci Patres antiqui in praedicatione sua cum eo libenter asserunt: «Heva inobedientiae nodum solutionem accepisse per oboedientiam Mariae; quod alligavit virgo Heva per incredulitatem, hoc virginem Mariam solivisse per fidem»; et comparatione cum Heva instituta, Mariam «matrem viventium» appellant, sapiusque affirmant: «mors per Hevam, vita per Mariam»].¹³*